

ICAR-Indian Agricultural Research Institute, New Delhi 110012
Division of Agricultural Extension

Walk-in-Interview

Name of the School Communication Language & Co-ordinator	Name of the position	No. of position	Emoluments (consolidated)	Essential/ Desirable Qualification
Dr. Premlata Singh , Head, Agril. Extension & School Co-Ordinator Social Sciences	English Language Instructor	One	Rs.25000/- p.m.	Essential: M.A. in English Desirable: M.Phil/ Ph.D. in English

Terms and Conditions:

1. Age limit: Minimum 21 years and maximum 45 years with relaxation as per rules of ICAR (age relaxation of five years for SC/ ST and three years for OBC and 10 years for PH). A Retired Professor (English), with age limit of 65 years, can also apply.
2. The advertised post of English Language Instructor is purely temporary and contractual and will be filled on contractual basis initially for one year and can be extended upto further two years, based on satisfactory performance.
3. The candidate shall not claim regular appointment at this Institute, as the post is purely temporary and contractual.
4. The walk-in-Interview of eligible candidates **will be held on 25th October 2018, at 10.00 AM** with bio-data, photograph and original certificates and related documents. Candidates **need to report at 9.00 AM at Training Hall**, Division of Agricultural Extension, ICAR-IARI, New Delhi 110012. Interested candidates may send their biodata in advance on E-mail- head_exten@iari.res.in.
5. No TA / DA will be paid for attending the interview.
6. Concealing of facts or canvassing in any form shall lead to disqualification or termination.
7. The candidate intending to appear in interview, has to declare the full details of his/her near or distant relative, if he/she is an employee of the ICAR/ IARI, including his / her name, designation, nature of duties, relationship in writing (Annexure-I) before being allowed to appear in the interview.
8. The person contracted / hired as English Language Instructor will be entitled for use of ICAR-IARI Library Facilities. He/She will be entitled to avail Gazetted Holidays as applicable to ICAR-IARI. Working hours shall be from 09:30 am to 4:30 pm or as per the requirement of English Language Instruction class schedules of the PG SCHOOL or as decided by the Director, Dean and Coordinator.
9. All the candidates required to compulsorily furnish the afore-mentioned declaration, duly signed in the annexed format (Annexure-I) and submit on the date of interview.

Administrative Officer

भा.कृ.अ.प.
भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली- 110 012
कृषि प्रसार संभाग

चल-साक्षात्कार

स्कूल संयोजक का नाम	पद नाम	पद संख्या	प्रतिमाह निर्धारित वेतन	शैक्षिक योग्यता
डा. प्रेमलता सिंह, अध्यक्ष, कृषि विस्तार संभाग एवं स्कूल संयोजक सामाजिक विज्ञान स्कूल	अंग्रेजी भाषा प्रशिक्षक (English Language Instructor)	एक	रु० 25000 (प्रतिमाह)	आवश्यक योग्यता: M.A. (English) वांछनीय: M.Phil. / Ph.D. (English)

नियम और शर्तें :

1. आयु सीमा: अंग्रेजी भाषा प्रशिक्षक के लिए आयु सीमा न्यूनतम 21 वर्ष एवम अधिकतम 45 वर्ष. छूट भा. कृ. अनु. प. के नियमानुसार (अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति लिए आयु सीमा में पांच वर्षों की छूट एवम, पिछड़ा वर्ग के लिए आयु सीमा में तीन वर्षों की छूट एवम दिव्यांग जनों को दस वर्षों की छूट) सेवा-निवृत्त अंग्रेजी प्राध्यापक भी पद के लिए आवेदन कर सकते हैं जिनकी आयु सीमा 65 वर्ष तक है.
2. अंग्रेजी भाषा प्रशिक्षक पद पूर्ण तरह से अस्थायी तथा अनुबंधित है एवम नियुक्ति अवधि 1 वर्ष तक है। परंतु अवशक्तानुसार, कार्य के प्रदर्शन के आधार पर अवधि अन्य 2 वर्षों तक बढ़ाई जा सकती है.
3. क्योंकि ये पद अस्थायी एवम अनुबंधित है अतः उम्मीदवार संस्थान में स्थायी नियुक्ति के लिए दावा नहीं करेंगे.
4. अर्ह उम्मीदवार साक्षात्कार हेतु 25 October 2018, को 10.00 A.M. को बायो-डाटा, फोटोग्राफ, मूल प्रमाण पत्रों की प्रति अपने साथ लाये। साक्षात्कार हेतु रिपोर्टिंग समय: 9.00 A.M. व स्थान: प्रशिक्षण कक्ष, कृषि प्रसार संभाग, भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली 110012 है। बायो-डाटा की अग्रिम प्रति ई मेल द्वारा head_exten@iari.res.in पर भेजी जा सकती है.
5. साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए कोई भी भत्ता (परिवहन तथा महंगाई) नहीं दिया जायेगा.
6. यदि कोई उम्मीदवार तथ्यों का छुपाता है या किसी भी रूप में अनुयाचन करेगा तो उम्मीदवार की नियुक्ति रद्द कर दी जाएगी.
7. जो उम्मीदवार साक्षात्कार में उपस्थित होने का इरादा रखते हैं तथा उनका कोई नजदीकी अथवा दूर का रिश्तेदार भा० कृ० अ० प०/ भा० कृ० अ० स० में सेवारत है, तो उन्हें उसका नाम, पद, कार्य का प्रकार, रिश्ते की घोषणा, लिखित में (संलग्नक-1 में) साक्षात्कार से पूर्व जमा करवानी होगी.
8. अनुबंधित व्यक्ति को भा.कृ.अनु. सं. के पुस्तकालय का लाभ मिल सकता है. भा.कृ.अनु. प. -भा.कृ.अनु. सं. के नियमानुसार राजपत्रित अवकाश प्रदान किये जायेंगे. कार्य का समय सुबह 09:30 से 04:30 सायं होगा अथवा स्नातकोत्तर स्कूल के अंग्रेजी भाषा कक्षा की की आवश्यकतानुसार अथवा जैसा कि निदेशक, डीन एवं संयोजक निर्धारित करें.
9. सभी उम्मीदवारों को साक्षात्कार के दिन उपरिलिखित हस्ताक्षरयुक्त घोषणापत्र दिए हुए प्रारूप (संलग्नक-1) में आवश्यक रूप से प्रस्तुत करना होगा.

प्रशासनिक अधिकारी

Application form
Application for the post of _____

1.	Full Name (in block letters)	:		Attested Passport size photograph
2.	Father's Name	:		
3.	Date of Birth (DD/MM/YYYY)	:		
4.	Age as on the date of interview	:		
5.	Address with PIN code	:		
	a. Permanent address	:		
	b. Address for communication	:		
6.	Mobile No.	:		
7.	Email Address	:		
8.	Sex	:		
9.	Marital status	:		
10.	Whether belongs to SC/ST/OBC (Attach proof)	:		

11. Details of Educational Qualification from 10th onwards (Attach attested copies of certificates)

Degree	Board/University	Year of passing	Subjects	% Marks / CGPA	Class / Division

12. Details of Experience (include experience of one year and above only, attach the proof)

S.No	Post held	Employer	Period from	Period to	Total Experience

13. Details of publications (only published research papers with proof)

14. No objection certificate from present employer

15. Additional information, if any

16. Self-declaration regarding truthfulness in application

Signature

Declaration

(To be submitted in advance by candidates whose relative(s) is an employee of ICAR/IARI; other candidates will furnish it at the time of interview)

I , declare that none of my near or distant relative(s) is an employee of the Indian Council of Agricultural research (ICAR)/ Indian Agricultural Research Institute (IARI), New Delhi, India.

Or

I declare that I am related to the following individual(s) employed in ICAR/IARI, New Delhi, whose name(s), designation, nature of duties and relationship with me is furnished below.

Name:

Designation:

Institute/Organization:

Nature of duties:

In the event of the above-cited information is found to be incorrect or concealing any facts, my candidature to the interview/ selection to the post is liable to be cancelled.

Date and Place Signature.....

Full Name of the Candidate.....

घोषणा पत्र

जिन उम्मीदवार के संबंधी ICAR/IARI में कार्यरत है उन्हें साक्षात्कार पूर्व तथा अन्य उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय प्रस्तुत करना है।

मैं _____ यह घोषित करता/करती हूँ कि मेरे कोई भी निकट/दूर संबंधी ICAR/IARI में कार्यरत नहीं है।

अथवा

मैं _____ यह घोषित करता/करती हूँ कि निम्नलिखित मेरा संबंधी ICAR/IARI में कार्यरत है जिन का नाम पद तथा कार्य का प्रकार तथा संबंधी से संबंध नीचे दिया गया है।

नाम:

पद:

संस्थान:

कार्य का प्रकार:

जैसा की विज्ञापन में दिया गया है कि इनमें से किसी भी प्रकार के सुचना के गलत पाये जाने पर साक्षात्कार तथा उपयुक्त पद के लिये मेरो नियुक्ति को निरस्त कर दिया जाये।

दिनाँक एवं स्थान—हस्ताक्षर _____

उम्मीदवार का पूरा नाम _____